

بیمارستان ۱۲۸ تخت خوابی علوی در مشهد افتتاح شد



بیمارستان ۱۲۸ تخت خوابی تخصصی جراحی عروق علوی با ۲۵۵ میلیارد ریال هزینه بازسازی و تجهیز در مشهد وارد مدار بهره‌برداری شد. این بیمارستان در یکی از مناطق حاشیه شهر مشهد قرار دارد و اورژانس بیمارستانی و جراحان عروق در این بیمارستان به صورت ۲۴ ساعته آماده ارائه خدمات درمانی به مردم این منطقه خواهند بود. دکتر ایرج حریرچی، قائم مقام و معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مراسم بهره‌برداری از این بیمارستان گفت: ۵۳ درصد تخت‌های بیمارستان‌های دولتی در کشور فرسوده و فاقد ارزش بهسازی است. وی ادامه داد: هم اکنون کلانشهرها به خصوص تهران، مشهد،

تبریز و اصفهان در بدترین وضعیت از لحاظ تعداد تخت‌های بیمارستانی نسبت به تقاضا به سر می‌برند. قائم مقام وزیر بهداشت نیاز کشور برای پنج سال آینده را ۱۰۰ هزار تخت بیمارستانی اعلام و بیان کرد: این در حالی است که طی ۲۰ سال گذشته دولت سالانه بین هزار و ۳۰۰ تا هزار و ۷۰۰ تخت بیمارستانی راه اندازی کرده است. وی گفت: راه اندازی هر تخت بیمارستانی ۴۵ میلیارد ریال هزینه دارد. هم اکنون ۹۰ هزار تخت بیمارستانی دولتی در سطح کشور وجود دارد.

واگذاری ۵۴۰ متر زمین ملکی به دانشگاه علوم پزشکی مشهد توسط سازمان ملی زمین و مسکن

هاشمیه ۳۳ منتقل خواهد شد. معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه افزود: این مرکز جدید در ساختمانی ۵ طبقه و با هدف گسترش فضای مرکز قبلی به‌ویژه اختصاص طبقه‌ای جداگانه به آزمایشگاه مرکزی باتوجه به نیازهای منطقه‌ای و جهت استفاده عموم افراد جامعه ساخته خواهد شد. دکتر بحرینی با بیان اینکه هدف دانشگاه علوم پزشکی مشهد خدمات‌رسانی مناسب و مطلوب به مردم است اظهار امیدواری کرد: با همکاری خیرین، مسئولان و ارگان‌های دولتی مربوطه بتوانیم در سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل هر چه بیشتر در این جهت گام برداریم.

مرکز بهداشت شهید صفاری مورد استفاده قرار گیرد. وی افزود: پس از سپری شدن مراحل قانونی همچون ارائه معرفی‌نامه‌ای از دانشگاه علوم پزشکی مشهد و اخذ پروانه زمین مذکور در ۳ ماهه اول سال ۹۵ و نیز موافقت نامه اصولی ساخت ۵ طبقه ساختمان، براساس قانون جابجایی اموال دولتی ساخت این مرکز جدید با هزینه ساختی بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال توسط مدیریت فنی معاونت توسعه مدیریت و منابع در دست اقدام است. وی در ادامه گفت: مرکز بهداشت شهید صفاری پس از اتمام مراحل فنی تا پایان نیمه اول سال ۹۶ به مکان جدید واقع در

دکتر سید محمد حسین بحرینی معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی مشهد ضمن تقدیر از واگذاری زمینی ملکی به مساحت ۵۴۰ متر مربع به دانشگاه علوم پزشکی مشهد توسط سازمان ملی زمین و مسکن جهت جابجایی مرکز بهداشت شهید صفاری، گفت: سازمان ملی زمین و مسکن با پیگیری‌های مداوم مدیران مرکز بهداشت شهید صفاری و مشاورین اینجانب زمینی به مساحت ۵۴۰ مترمربع و ارزش تقریبی ۲۰ میلیارد ریال در منطقه هاشمیه مشهد را که دارای کاربری بهداشتی و شخصی بود به دانشگاه علوم پزشکی مشهد واگذار نمود تا جهت جابجایی

کسب رتبه نخست معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی مشهد در مدیریت عملکرد کشور

معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ارزیابی به عمل آمده توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سال ۱۳۹۴ رتبه نخست را در مدیریت عملکرد در میان دانشگاه های علوم پزشکی کشور کسب نمود.

محسن صادق پور مدیر نوسازی و تحول اداری دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: اخیراً در همایش سراسری معاونان توسعه مدیریت و منابع دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور که در شیراز برگزار گردید، دانشگاه ها بر اساس کیفیت اجرای برنامه ها به ترتیب به سه رتبه پیش‌تاز، پویا و کوشا رتبه بندی شدند که در این میان، ۱۵ دانشگاه علوم پزشکی کشور رتبه پیش‌تاز، ۳۴ دانشگاه رتبه پویا و هشت دانشگاه نیز رتبه کوشا را کسب نمودند.

وی گفت: دانشگاه علوم پزشکی مشهد توانست علاوه بر کسب رتبه پیش‌تاز، در میان دانشگاه هایی نیز که این رتبه را کسب نمودند به جایگاه نخست نائل گردد. محسن صادق پور ابراز امیدواری کرد با مشخص کردن راه و روش برنامه ریزی با عنوان "گامی از هزار فرسنگ"، این تجربه در سال ۹۵ نیز استمرار یابد.

دانشگاه های پیش‌تاز

ردیف	دانشگاه	ردیف	دانشگاه
۱	مشهد	۹	فسا
۲	البرز	۱۰	شهرکرد
۳	کردستان	۱۱	ارومیه
۴	همدان	۱۲	مازندران
۵	تهران	۱۳	اراک
۶	زنجان	۱۴	اصفهان
۷	شاهرود	۱۵	اهواز
۸	تبریز		

افزوده شدن ۱۵۰ تخت جدید مراقبت های ویژه در دانشگاه علوم پزشکی مشهد

شهید هاشمی نژاد و ام البنین (س) استقرار دارد. به گفته وی، اضافه بر آن، پیگیری برای اختصاص ۱۱ تخت دیگر مراقبت های ویژه نیز هم اکنون در حال انجام است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: اکنون پنج هزار و ۷۰۰ تخت بیمارستانی در بیمارستان های زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد دایر است که ۶۰۰ مورد از آنها تخت های مراقبت های ویژه است. وی ادامه داد: بر اساس استانداردها، باید ۱۰ درصد از تخت های بیمارستانی تخت پزشکی مشهد برقرار است، اما همچنان کمبود در تعداد کل تخت ها و به تبع آن تخت های مراقبت های ویژه در این دانشگاه وجود دارد. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد تاکید کرد: دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم اکنون با کمبود دو هزار تخت بیمارستانی روبه رو است و با این احتساب ۲۰۰ تخت مراقبت های ویژه نیز باید بر تعداد فعلی افزوده شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از افزوده شدن ۱۵۰ تخت جدید مراقبت های ویژه، شامل NICU، ICU و PICU به مراکز درمانی زیر پوشش این دانشگاه خبر داد. دکتر هادی مدقق افزود: ۴۰ مورد از این تخت های مراقبت ویژه در شهرستان های بردسکن، کلات، خواف، رشتخوار، قوچان، کاشمر، درگز و بقیه در مشهد استقرار یافته است. وی بیان کرد: بخش قابل توجهی از تخت های مزبور، با هدف ارائه خدمات درمانی مطلوب به مردم ساکن در شهرستان ها و پیشگیری از اعزام بی رویه بیماران به مرکز استان، مستقر شده است. وی خاطرنشان کرد: اکنون ۱۰۰ مورد از این تخت های جدید مراقبت های ویژه در بیمارستان های مشهد و دیگر شهرستان های خراسان رضوی به بهره برداری رسیده و دیگر موارد نیز در مراحل تحویل گیری است. وی اظهار کرد: تخت های مراقبت های ویژه مورد بهره برداری در مشهد در بیمارستان های امام رضا (ع)، قائم (عج)، طالقانی، دکتر شیخ،



تقدیر وزیر بهداشت از رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد

در همایش روز جهانی بدون دخانیات، از سوی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی از دکتر مصطفی مهرابی بهار، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، به دلیل هماهنگی بین بخشی و مشارکت سایر ارگان ها در طرح جمع آوری قلیان و اجرای موفق جمع آوری مراکز عرضه قلیان قدردانی شد.

همچنین دادستان شهرستان طرقبه شاندیز نیز به جهت مشارکت و حمایت مؤثر در اجرا و جمع آوری قلیان در منطقه توریستی طرقبه شاندیز مشهد توسط معاون بهداشت وزارت بهداشت مورد تقدیر قرار گرفت.

کسب رتبه سوم دانشگاه علوم پزشکی مشهد در معیار آموزش در جدیدترین رتبه‌بندی ISC

در جدیدترین رتبه‌بندی ISC که توسط پایگاه استنادی علوم جهان اسلام در ویژه‌نامه رتبه‌بندی دانشگاه‌ها منتشر شد، دانشگاه علوم پزشکی مشهد پس از دانشگاه‌های علوم پزشکی شهید بهشتی و تهران، رتبه سوم را کسب کرد.

رتبه‌بندی ISC شامل ۲۳ شاخص است که در قالب پنج معیار کلی پژوهش، آموزش، وجهه بین‌المللی، فعالیت‌های اقتصادی، تسهیلات و امکانات، دانشگاه‌ها را رتبه‌بندی می‌کند. در این رتبه‌بندی معیار آموزش ۳۲ درصد وزن کل رتبه‌بندی دانشگاه‌ها را تشکیل داده و بعد از معیار پژوهش بیشترین تأثیر را بر روی رتبه دانشگاه‌ها گذاشته است.

معیارهای شاخص آموزش شامل نسبت اعضای هیأت علمی به دانشجو، نسبت دانشجویان تحصیلات تکمیلی به کل دانشجویان، دانشجویان دارای جایزه المپیادهای بین‌المللی، نسبت تعداد اعضای هیأت علمی دارای مدرک PhD به کل اعضای هیأت علمی، فارغ‌التحصیلان و اعضای هیأت علمی که جایزه گرفته‌اند (جوایز بین‌المللی و جوایز OIC مانند بانک توسعه اسلامی، مدال‌های فیلدز، نوبل، فرهنگستان علوم جهان سوم، آیسیسکو، رازی، خوارزمی و فارابی می‌باشد) و اساتید و فارغ‌التحصیلان پراستناد است. در رتبه‌بندی کلی دانشگاه‌ها در مجموع تمامی معیارها رتبه دانشگاه علوم پزشکی مشهد از شش به پنج ارتقاء یافت.

تقدیر سازمان بهداشت جهانی از دانشگاه علوم پزشکی مشهد

سازمان بهداشت جهانی از دکتر مصطفی مهربانی بهار؛ رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، و دکتر عبدالله بهرامی؛ رئیس بیمارستان امام رضا(ع)، در خصوص برگزاری همایش همبستگی بهداشت دست و ثبت آن در کتاب رکوردهای گینس تقدیر کرد.

رئیس مرکز پیشگیری و کنترل عفونت بیمارستان امام رضا (ع) در این زمینه اظهار داشت: این همایش که سال گذشته با هدف ترویج بهداشت دست، جلوگیری از عفونت‌های مرتبط با مراقبت از بیمار و انتقال پیام اهمیت شستن دست به همه اقشار جامعه در این مرکز برگزار شد، از دانشگاه علوم پزشکی و بیمارستان امام رضا (ع) بابت برگزاری این همبستگی تقدیر شد. دکتر محمد حسن اعلمی افزود: در این همایش ۷۰۰ پزشک، پرستار، دانشجو، کارکنان و سایر پرسنل بهداشتی و درمانی از بیمارستان‌های مختلف استان خراسان رضوی شرکت کردند و آخرین رکورد ثبت شده در گینس برای مشارکت در بهداشت دست مربوط به کشور هنگ کنگ با حضور ۲۷۷ نفر در سال گذشته بوده است.

وی با اشاره به اینکه آموزش بهداشت دست نقش مهمی در پیشگیری از عفونت‌های بیمارستانی دارد خاطر نشان کرد: عفونت‌های بیمارستانی از جمله خطرناک‌ترین عفونت‌ها به شمار می‌روند و بر اساس آمار از هر ۱۰ بیمار، یک نفر به عفونت‌های بیمارستانی از قبیل خونی، ادراری، زخم جراحی و ریوی مبتلا می‌شود.

سازمان انتقال خون خراسان رضوی مجوز بین‌المللی صدور پلاسما را کسب کرد

موفق به اخذ گواهینامه بین‌المللی تهیه پلاسما و فرآورده‌های خونی شده است. وی گفت: در حال حاضر ۱۷ مرکز انتقال خون در کشور پلاسما تولید می‌کنند که از این تعداد سه مرکز شامل مراکز تهران، فارس و خراسان رضوی صلاحیت بین‌المللی را با اخذ گواهینامه مربوط کسب کرده‌اند.

در ادامه دکتر علی حسینی معاون فنی و فن‌آوری‌های نوین انتقال خون استان در سخنانی افزود: از سال گذشته تاکنون با رفع نواقص و کمبودها در سه بخش فضای کار، آگاهی و مهارت پرسنل و استقرار استاندارد فرآیند در مسیر تولید خون، موفق به کسب گواهینامه تهیه پلاسما و فرآورده‌های خونی شده‌ایم. وی کار گروهی و اعتقاد مجموعه به پویایی و خروج از سکون در استان خراسان رضوی را از موضوعاتی عنوان کرد که مورد توجه کارشناسان آلمانی در صدور گواهینامه مربوطه قرار گرفت. به گفته وی، بالاترین مدت اعتبار گواهینامه بین‌المللی تهیه پلاسما و فرآورده‌های خونی که دو سال است، برای انتقال خون خراسان رضوی صادر شده است.



مدیر کل سازمان انتقال خون خراسان رضوی گفت: پس از ارزیابی بازرسان بین‌المللی از تجهیزات و امکانات، این سازمان موفق به کسب مجوز صدور پلاسما به کشورهای دیگر شد. دکتر حمید رضا اسلامی اظهار داشت: در حال حاضر با کسب این مجوز، ایران تنها کشور در بین کشورهای اسلامی است که

Certificate of recognition

The World Health Organization Collaborating Centre on Patient Safety
Infection Control & Improving Practices
is honoured to certify that

from *Mashhad University of Medical Sciences*

participated in a Hand Sanitizing Relay
in support of the WHO's Clean Care is Safer Care Program
October 13, 2018
10th Clean Care is Safer Care anniversary

Professor Erika Friedl, MEd, MS, CBE
Lead Adviser
WHO Clean Care is Safer Care Program
University of Geneva Hospital and Faculty of Medicine,
Geneva, Switzerland

